МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

· УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ- КУЗБАССУ
(УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТ А ПРИ УФНС РОССИИ ПО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССУ

«11» апреля 2025 г.

Председательствовал:

№7

Исполнительный директор Кемеровского отделения

Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

заместитель председателя Общественного совета при УФНС России пс

Кемеровской области - Кузбассу Ширяева М. В .

Присутствовали: члены Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области -
Кузбассу:

О.И. Литвин, А.С. Мартюшев, П.В. Мертенс, А.С. Милевич, А.С

Семенова

от УФНС России по Кемеровской области-Кузбассу:

И.И. Антонова, Е.В. Синкина, Ж.В. Силонова, С.Н. Трезубова, С.Л

Лобков

I. Выступление начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических
лиц УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу Силоновой Жанны

Владимировны - по теме «Рассмотрение информации о новациях налогового

законодательства с 2025 года в части НДФЛ»
1.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела налогообложения

имущества и доходов физических лиц УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу
Силоновой Жанны Владимировны - по теме «Рассмотрение информации о новациях

налогового законодательства с 2025 года в части НДФЛ».

II. Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Трезубовой

Светланы Николаевны УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу по теме
«Изменения законодательства в части государственной регистрации и учета

налогоплательщиков»

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела регистрации и учет~

налогоплательщиков Трезубовой Светланы Николаевны УФНС России по Кемеровскоt

области - Кузбассу по теме «Изменения законодательства в части государственно~

регистрации и учета налогоплательщиков» .

Заместитель председателя Общественного

совета при УФНС России по Кемеровской

области - Кузбассу М.В. Ширяев2

ПОВЕСТКА

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя

Общественного совета при УФНС

России по Кемеровской области -
Кузбасс~
, {,tt t с"];~,е,,С{ М.В . Ширяева
« ,{с.__1 » а i'l//J~ 2025 г.

/

заседания Общественного совета при УФНС России по Кемеровской области -
Кузбассу

11 апреля 2025 года

Начало заседания: 14:00

УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу, пр.Кузнецкий, 70

Открывает заседание заместитель председателя Общественного совета
5 минут при УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу Мария

Владимировна Ширяева

Выступление начальника отдела налогообложения имущества и доходов

10 минут физических лиц УФНС России по Кемеровской области - Кузбассу
Силоновой Жанны Владимировны - по теме «Рассмотрение информации

о новациях налогового законодательства с 2025 года в части НДФЛ»
Выступление начальника отдела регистрации и учета

налогоплательщиков Трезубовой Светланы Николаевны УФНС России
10 минут по Кемеровской области - Кузбассу по теме «Изменения

законодательства в части государственной регистрации и учета

налогоплательщиков»

-